PHILIPS

Lighting

Pequeno no tamanho,
grande na qualidade

TrueFashion

TrueFashion é a familia de projetores LED que responde as necessidades de
miniaturizagdo e apresentacao de revendedores especializados. Em primeiro lugar,
estes focos em miniatura com detalhes precisos e nitidos oferecem um design
contemporaneo e integram-se perfeitamente no interior da sua loja para um visual
personalizado. Em segundo lugar, proporciona um efeito de acentuacao de alta
qualidade gracgas a sua inovadora tecnologia de lente OptiAccent (FPO), que oferece
um feixe de maior intensidade central sem luz dispersa para maximizar a relacao de
contraste e, assim, otimizar o efeito de acentuacao. Especialmente em aplicagdes
exigentes de foco estreito (12D) e foco (18D), a diferenca do OptiAccent para as
oticas Chip on Board e de refletor € como do dia para a noite. O OptiAccent também
reduz o encandeamento direto por um fator de 5 para permitir um conforto visual
superior. Por ultimo, a familia TrueFashion também conta com os espetros de luz: as
tonalidades LED da Philips especialmente concebidas melhoram as cores
(saturagao) e os brancos, além de oferecerem um elevado grau de fidelidade (>CRI
90). E assim que a gama TrueFashion assegura uma experiéncia de iluminacao
superior nas suas aplicacdes de revenda.

Beneficios

- Efeito de acentuacao dramatico e de elevado impacto
- Instalacao de iluminacao discreta e flexivel

- Brancos brilhantes, pretos nitidos e cores vibrantes

- Maior conforto visual
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Caracteristicas

- Cabeca de foco em miniatura no diametro de 66 mm para o Mini e de 80 mm para
o tamanho Compact

- Tecnologia de lente OptiAccent (FPO) para maximizar a intensidade central (até
40%), eliminando a luz dispersa/o halo em comparagao com um sistema o6tico
tradicional de refletor e LED Chip-On Board, oferecendo assim uma acentuagao
de alto contraste por oposicao a um efeito luminoso plano e difusa (apenas na
variante Compact)

- Tonalidades LED Philips: PremiumWhite e PremiumColor, IRC>90 e 3000 K
(consulte o seu contacto de vendas para outros pedidos)

- Acabamento de pintura em branco ou preto (consulte o seu contacto de ventas
para outros pedidos)

- Ponto de feixe estreito suplementar de 6° com feixe central Candela de 64K

- Gama completa de difusao de feixe: 6°/12°/18°/24°/30°/36° (6° em TrueFashion
Highlight e 12°, 24°, 36° apenas na variante Compact)

Aplicacao

- Moda

- Retalho

- Hotéis

- Revendedores de produtos alimentares e grandes retalhistas

Avisos e Seguranca
- A luminaria deve ser montada fora do alcance do braco

- A luminaria deve ser instalada e desmontada por um eletricista qualificado e a respetiva cablagem deve estar em conformidade

com os regulamentos elétricos do IEE ou requisitos nacionais mais recentes.

Versions

ST714T BK 12S TrueFashion2

compact-driver-in-track

ST705T WH TrueFashion2 mini
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ST705T BK TrueFashion2 mini

ST704T BK 20S TrueFashion2

mini-driver-in-track
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Desenho dimensional
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Informagoes gerais

Driver incluido

Fonte de luz substituivel

Numero de unidades de equipamento

Service tag

Carateristicas técnicas da luz
Angulo do feixe da fonte de luz
Temperatura de cor correlacionada
(Nom.)

indice de Restituicdo Cromatica (IRC)

Sim
Nao
1unidade

Sim

120°
3000 K

Funcionamento e carateristicas elétricas

Classe de protecao IEC

Tensao de entrada
Frequéncia de linha
Adequado para uma comutacao

aleatéria

Controlos e regulacao

Nivel de regulacdo maximo

Classe de

seguranca |l
220a240V
50 to 60 Hz

Nao

Nao aplicavel

Caracteristicas mecanicas e compartimento

Codigo de protecao mecanica contra
impactos

Codigo de protecao de entrada

Aprovacao e aplicacao
Intervalo de temperatura ambiente
Marca CE

Marca ENEC

Marca de inflamabilidade

Teste de resisténcia do cabo

Valor de cintilagao (PstLM) — Valor de
cintilacdo em conformidade com a
norma EN 61000-3-3

Medida de visibilidade do efeito
estroboscoépico (SVM)

1IKO2

1P20

+10 a +35°C

Sim

Marca ENEC
Para montagem
em superficies
normalmente
inflamaveis
Temperatura 650
°C, duracao 30 s
1

0,5

Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)

Cromaticidade inicial

Tolerancia do fluxo luminoso
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(0.422,0.386)<2
+/-10%

Carateristicas técnicas da luz

Order Code Full Product Name

01261500

01263900
01265300

01270700

01260800

01262200

01264600

01266000

01267700

01268400

01269100

01271400

01272100

01248600

01249300

01251600

01253000

01254700

01256100

01257800

01258500

01250900

01252300
01255400

01259200

01275200

ST714T 20S/PC930 PSU FPO12
BK

ST714T 275/PC930 PSU FPO18 BK

ST714T 275/PC930 PSU FPO24
BK

ST705T 20S/PC930 PSU CLM18
BK

ST714T 20S/PW930 PSU FPO12
WH

ST714T 27S/PW930 PSU FPO18
WH

ST714T 27S/PW930 PSU FPO24
WH

ST714T 27S/PW930 PSU FPO30
WH

ST714T 27S/PW930 PSU FPO36
WH

ST714T 275/PC930 PSU FPO36
WH

ST705T 20S/PW930 PSU CLM18
WH

ST705T 20S/PW930 PSD CLM18
WH

ST705T 20S/PW930 PSU CLM30
WH

ST715T 20S/PW930 PSU FPO12
WH

ST715T 20S/PW930 PSD FPO12
WH

ST715T 275/PW930 PSU FPO18
WH

ST715T 275/PW930 PSU FPO24
WH

ST715T 275/PW930 PSD FPO24
WH

ST715T 275/PW930 PSU FPO30
WH

ST715T 275/PW930 PSU FPO36
WH

ST715T 275/PW930 PSD FPO36
WH

ST715T 20S/PC930 PSU FPO12
BK

ST715T 275/PC930 PSU FPO18 BK

ST715T 275/PC930 PSU FPO24
BK

ST715T 275/PC930 PSU FPO36
BK

ST704T 20S/PC930 PSU CLM18
BK

Eficacia luminosa
(nominal) (Nom.)

100 Im/W

130 Im/W
130 Im/W

100 Im/W

112 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

106 Im/W

110 lm/W

110 lm/W

112 Im/W

112 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

134 Im/W

100 Im/W

124 Im/W
124 Im/W

124 Im/W

100 Im/W

Fluxo Luminoso Tipo de ética

2100 Im

2800 Im
2800 Im

2100 Im

2100 Im

2700 Im

2700 Im

2700 Im

2700 Im

2700 Im

2.000Im

2100 Im

2100 Im

2100 Im

2100 Im

2700 Im

2700 Im

2700 Im

2700 Im

2700 Im

2700 Im

2100 Im

2800 Im
2800 Im

2.800 Im

2100 Im

Abertura de feixe 12°

Abertura de feixe 18°

Abertura de feixe 24°

Abertura de feixe 18°

Abertura de feixe 12°

Abertura de feixe 18°

Abertura de feixe 24°

Abertura de feixe 30°

Abertura de feixe 36°

Abertura de feixe 36°

Abertura de feixe 18°

Abertura de feixe 18°

Abertura de feixe 30°

Abertura de feixe 12°

Abertura de feixe 12°

Abertura de feixe 18°

Abertura de feixe 24°

Abertura de feixe 24°

Abertura de feixe 30°

Abertura de feixe 36°

Abertura de feixe 36°

Abertura de feixe 12°

Abertura de feixe 18°

Abertura de feixe 24°

Abertura de feixe 36°

Abertura de feixe 18°
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Eficacia luminosa

Order Code Full Product Name (nominal) (Nom.) Fluxo Luminoso Tipo de otica
01274500  ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 106 Im/W 2.000 Im Abertura de feixe 18°
WH
01276900  ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 110 Im/W 2100 Im Abertura de feixe 30°
WH
Funcionamento e carateristicas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia Order Code Full Product Name Consumo de Energia
01261500 ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK 212 W 01249300 ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH 18,8 W
01263900 ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK 215W 01251600 ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH 19,8 W
01265300 ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK 215W 01253000 ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH 19,8 W
01270700 ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK 212 W 01254700 ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH 19,8 W
01260800 ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH 18,8 W 01256100 ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH 19,8 W
01262200 ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH 19,8 W 01257800 ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH 19,8 W
01264600 ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH 19,8 W 01258500 ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH 19,8 W
01266000 ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH 19,8 W 01250900 ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK 212 W
01267700 ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH 19,8 W 01252300 ST715T 27S/PC930 PSU FPO18 BK 225W
01268400 ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH 19,8 W 01255400 ST715T 27S/PC930 PSU FPO24 BK 225W
01269100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH 18,8 W 01259200 ST715T 27S/PC930 PSU FPO36 BK 225W
01271400 ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH 18,8 W 01275200 ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK 212 W
01272100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH 18,8 W 01274500 ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH 18,8 W
01248600 ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH 18,8 W 01276900 ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH 18,8 W
Controlos e regulacao
Order Code Full Product Name Regulavel Order Code Full Product Name Regulavel
01261500 ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK Nao 01249300 ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH Sim
01263900 ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK Nao 01251600 ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH Nao
01265300 ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK Nao 01253000 ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH Nao
01270700 ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK Nao 01254700 ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH Sim
01260800 ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH Nao 01256100 ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH Nao
01262200 ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH Nao 01257800 ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH Nao
01264600 ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH Nao 01258500 ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH Sim
01266000 ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH Nao 01250900 ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK Nao
01267700 ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH Nao 01252300 ST715T 27S/PC930 PSU FPO18 BK Nao
01268400 ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH Nao 01255400 ST715T 27S/PC930 PSU FPO24 BK Nao
01269100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH Nao 01259200 ST715T 27S/PC930 PSU FPO36 BK Nao
01271400 ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH Sim 01275200 ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK Nao
01272100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH Nao 01274500 ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH Nao
01248600 ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH Nao 01276900 ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH Nao
Caracteristicas mecanicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento Order Code Full Product Name Cor do compartimento
01261500 ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK Preto 01264600 ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH Branco
01263900 ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK Preto 01266000 ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH Branco
01265300 ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK Preto 01267700 ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH Branco
01270700 ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK Preto 01268400 ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH Branco
01260800 ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH Branco 01269100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH Branco
01262200 ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH Branco 01271400 ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH Branco
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Order Code Full Product Name

01272100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH
01248600 ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH
01249300 ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH
01251600 ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
01253000 ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
01254700 ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH
01256100 ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
01257800 ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH

Dados do produto

Order Code Full Product Name

01261500 ST714T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
01263900  ST714T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
01265300 ST714T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
01270700 ST705T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
01260800 ST714T 20S/PW930 PSU FPO12 WH
01262200 ST714T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
01264600 ST714T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
01266000  ST714T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
01267700 ST714T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
01268400  ST714T 27S/PC930 PSU FPO36 WH
01269100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
01271400 ST705T 20S/PW930 PSD CLM18 WH
01272100 ST705T 20S/PW930 PSU CLM30 WH
01248600 ST715T 20S/PW930 PSU FPO12 WH

Polar Wide Diagrams

3
cdidm
D010° 0 %0270°

Cor do compartimento Order Code
Branco 01258500
Branco 01250900
Branco 01252300
Branco 01255400
Branco 01259200
Branco 01275200
Branco 01274500
Branco 01276900
Codigo da familia de produtos Order Code
ST74T 01249300
ST74T 01251600
ST74T 01253000
ST705T 01254700
ST74T 01256100
ST74T 01257800
ST74T 01258500
ST74T 01250900
ST74T 01252300
ST74T 01255400
ST705T 01259200
ST705T 01275200
ST705T 01274500
ST715T 01276900

100

£

oo %0200

o

cdiam

Full Product Name

ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH
ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST715T 275/PC930 PSU FPO18 BK
ST715T 275/PC930 PSU FPO24 BK
ST715T 275/PC930 PSU FPO36 BK
ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH

Full Product Name

ST715T 20S/PW930 PSD FPO12 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO18 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO24 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO30 WH
ST715T 27S/PW930 PSU FPO36 WH
ST715T 27S/PW930 PSD FPO36 WH
ST715T 20S/PC930 PSU FPO12 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO18 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO24 BK
ST715T 27S/PC930 PSU FPO36 BK
ST704T 20S/PC930 PSU CLM18 BK
ST704T 20S/PW930 PSU CLM18 WH
ST704T 20S/PW930 PSU CLM30 WH

Cor do compartimento
Branco

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Branco

Branco

Cadigo da familia de produtos
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST715T
ST704T
ST704T
ST704T

(3

oo 020

o

cdim

Polar Normal (separate) - ST715TI -
910505102231
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Polar Normal (separate) - ST715TI -
910505102237

Polar Normal (separate) - ST715TI -
910505102229
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Polar Wide Diagrams
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Polar Wide Diagrams
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Polar Wide Diagrams
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